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Motiv bl.a. Norges første avis.

Morgenbladet var Norges første dagsavis,
og ble startet i 1819.

På forsiden gjengir vi et såkalt aviskort.
Det var postkort med gjengivelse av
avisforsider. En del slike kom ut på
begynnelsen av 1900-tallet.

Norges første avis kom ut i 1763 med
navnet «Norske Intelligenz-Seddeler».
Den ble utgitt av boktrykker Samuel
Conrad Schwach i Kristiania.

Avis er et fransk ord og betyr
underretning, meddelelse. I moderne
forstand er det en regelmessig publika-
sjon som inneholder nyheter, artikler,
kunngjøringer, annonser osv. Opp-
rinnelsen kan føres helt tilbake til Romer-
rikets nyhetsoppslag og de håndskrevne
brevaviser på 1400- og 1500-tallet.

 Som den første trykte avis i Europa
regnes «Nieuwe Tijdinghe» som kom med
sitt første nummer i Antwerpen i mai
1605. Byen var den gang  beleiret av

fienden og en boktrykker kom på ideen å
sende ut et skrift 2 ganger i uka med
beretninger om de beleiredes tilstand og
deres heltemot. Avisa fortsatte etter krigen.

Den eldste avis som fortsatt blir utgitt i
Norge er Adresseavisen. Den ble startet i
1767 under navnet «Kongelig allene
priviligerede Trondhiems Adresse Contoirs
Efterretninger».                     red.
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Formannens
hjørne

Velkommen til et nytt samlerår.

Årsmøtet er gjennomført, nytt styre er
valgt og vi har allerede planlagt mange
gode aktiviteter i 2013. Håper du møter
opp og tar del i klubbens liv.

Pr. dato så har vi 98 navn på klubbens
medlemslister: det er A- medlemmer, B-
medlemmer og medlemmer i Post-
kortklubben. Når årsmeldingen samtidig
forteller om en vekst i antall medlemmer,
så skal vi være fornøyd med medlems-
utviklingen.

Jeg tror at foredrag og varierte program-
innslag på klubbmøtene, tilgang på
utvalgshefter, et innholdsrikt bibliotek,
auksjoner, Filateli-Nytt, postkortakti-
viteter, hobbymesse og andre utadretta
arrangement i sum fører til at vi får en
klubb med tilbud for oss alle.  Savner du

noe? Ta kontakt med undertegnede eller
andre i styret.

På flere av klubbmøtene i 2012 tok vi
opp spørsmålet om nedlegging av post-
kontorene på Sunnmøre, og brev som vi
mottok fra Posten Norge bekreftet bare
at vedtaket blir gjennomført. Post i Butikk
har ikke noe krav på seg til å føre alle de
norske frimerkene, men vi kan naturligvis
kjøpe nye frimerker gjennom abonnement.
Vi vet jo alle hvilke vei det allerede går
med samleriet av nye norske frimerker, så

det skal vel ikke så stor
fantasi til for å skjønne
at antall samlere av nye
norske frimerker vil gå
ytterligere ned når
frimerkene ikke kan
kjøpes på et lokalt
postkontor. Kanskje vil
det i neste runde bety
en reduksjon av nye
samlere, men jeg er slett
ikke sikker. Personlig
tror jeg at varselet om
filateliens snarlige død
er betydelig overdrevet.
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100 års skipskompetanse, utvikling og erfaring har gjort oss til et av 
kystens best renomerte skipsverft. Vi har høy kompetanse innenfor 
områdene reparasjon,vedlikehold og ombygging. Verftet har i alle 
disse år levert nybygg av forskjellike typer. Innen fiskeri har vi bidratt 
med innovative løsninger som har satt ny standard blant annet innen 
arbeidsmiljø og sikkerhet.

www.fiskerstrand.no

Fiskerstrand Verft AS
Risevegen 23
N-6035 Fiskarstrand
Telf. 70 19 93 00, Fax. 70 19 93 01, E-post: firmapost@fiskerstrand.no

Kvalitet, kompetanse og pålitelighet er vårt varemerke!

DOKKING - REPARASJON - VEDLIKEHOLD - OMBYGGING - NY BYGG
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    Det er ikke bare Posten Norge som
motarbeider egen utgivelsespolitikk
gjennom forretningsmessig praksis. Jeg
kjøpte en bok om den «Kjøbenhavnske
Bypost» fra Post Danmark. Den ble sendt
fra butikken til Post og Tele Museum i
Købmagergade i København. Boken
kostet kr 200, forsendelsesomkostninger
kr 126, derav kr 72 i porto. Summen er
helt grei, men det er litt stusselig med kr
72 påført med en stemplingsmaskin.
Lappen som du ser på foregående side, er
ikke mye å sette opp i et album med
danske frimerker. Men Post Danmark

«INNLEVERT ETTER POSTAVGANG»

Del 4

ÅLESUNDÅLESUNDÅLESUNDÅLESUNDÅLESUNDPostens opplysningsstempler om for sen innlevering !

synes sikkert ikke at det er så viktig å bruke
de danske frimerkene?

Samme dag fikk jeg også tilsendt en
bok fra Dansk Filatelistforbund. Så mye
hyggeligere (og samlervennligere) at
konvolutten var frankert med pent stempla
danske frimerker som du også ser avbildet.

Vel, dette var et lite hjertesukk. Ikke la
dette skygge over den gamle sannheten om
at vi alle samler som vi selv vil.

Vel møtt til vårens klubbmøter.

Arve Hoel, leder

Ja, takket være 2012-utgaven av Filatelistisk Årboks publisering av Del 3, og ikke
minst engasjerte lokalsamlere kan vi i denne Del 4 dokumentere ytterligere noen
uregistrerte stempelavtrykk.

Av J1-1 typen kan vi nå legge til følgende satt med blå farge:
Søvik 3/1993, Kvamsøy LP 7/2001, Stranda 10/1996 og Larsnes 8/1998, se ill.

Fjørtoft 6294 i fiolett farge 2/1998 og Ikornnes 6222 med rød farge 3/1998, se ill.
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Hellesylt er tidligere reg. med et avtrykk i fiolett farge 9/95, men som man ser av
denne nye registreringen året etter – et rent og tydelig 2/96 i svart farge!

Fig. 1 - En helt ny stempeltype «Innlevert etter postavgang» som en ser. Datoannullert Vatne 6265?

Nå kan det faktisk tyde på at vi må ta med datostemplene også i den videre
registreringen,.... for postkontorene, landposttjenesten, postfilialer o.l. kan være tildelt
forskjellige stempeltyper på samme sted, se f.eks. fig. 1.

Vatne er tidligere reg. med stempeltype
J1-1 (11/95), se Del 3, Filateli-Nytt
nr 1-2012!

Well, denne nye stempeltypen må få
benevnelsen J1-6. Reg i svart farge 10/98
fra Vatne!!

    J1-6        L: 55 mm       H:  4/3 mm

Svart:
Vatne 10/1998

Ja, hvis og når der «dukker opp» andre uregistrerte stempelavtrykk,... ta kontakt
med oss i redaksjonen.
Kilder: Alle illustrasjoner utlånt fra samlerkollega Terje Engås sine samlinger.

                                                                                                    Einar Måseidvåg
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BokhyllBokhyllBokhyllBokhyllBokhyllaaaaa
De norske FN-styrkenes

posthistorie
«De norske FN-styrkenes post-

historie» er et hefte skrevet av Egil H.
Thomassen, utgitt av Krigs- og feltpost-
foreningen  i 2010.

Jeg kjøpte en lot med brev sendt av en
FN-soldat stasjonert i Egypt – du ser et
eksempel på et av brevene under. Ved
hjelp av Thomassens bok studerte jeg de
ulike stempeltypene som denne
korrespondansen inneholdt. Norge har
siden 1949 hatt FN-soldater stasjonert i
flere land, og det er en variert og
interessant posthistorie knytt til de ut-
stasjonerte styrkene.

Som så ofte ellers, så er det også her
helt nødvendig med litteratur om du skal
kunne skille mellom ulike utstasjoneringer
og ulike typer stempler og forsendelser
som FN-styrkene har brukt.  Brev og

stempler som synes ganske alminnelige og
dels uinteressante, får en helt annen
mening om du kan sette de inn i en
sammenheng ved hjelp av relevant
litteratur.

 Det er en mengde informasjon om
FN-styrkene i boken til Thomassen. En
bok som trygt anbefales om du er
interessert i FN-styrkenes posthistorie.

Samler du FN-post, militærpost,
krigspost, feltpost, sensurpost eller annet

som er relatert
til militært, så
finner du mange
gode tips om
litteratur på
sidene til Krigs-
og feltpost-
f o r e n i n g e n .
Dette skal du få
høre mer om på
et av vårens
klubbmøter.

Arve Hoel



       JA takk, send meg et gratis eksemplar
Navn
Adr:
Postnr:               Sted:
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Frimerke- og mynttilbehør

ERNST OLSSON
Etablert 1971

KIRKEGT. 43 - 6005 ÅLESUND
TELEFON 70 12 17 06 - Priv. 70 12 30 19

Med erfaring i over 40 år

Å P N I N G S T I D E R
Mandag og tirsdag stengt. ONSDAG kl. 15.00 –17.00

TORSDAG-FREDAG kl. 12.00 –14.00 og kl. 15.00–17.00  LØRDAG kl. 11.00–14.00
Ellers etter avtale telefon 70 12 17 06

STEDET FOR ALLE SOM HAR SAMLERINTERESSE

Stort og godt utvalg i det frimerke- og myntsamlere trenger

                                                                                                            ®

Stedet
for kreativ
innramming

Kipervikgt. 15
6003 Ålesund

Telefon
70 12 25 72

www.glassogramme.no



11

De første poststedDe første poststedDe første poststedDe første poststedDe første poststed
på Sunnmøre på Sunnmøre på Sunnmøre på Sunnmøre på Sunnmøre (2)(2)(2)(2)(2)

Det er i år 210 år siden Nicolay
Randulff i 1803 overtok stillingen som
postekspeditør i Borgensund, og som
nevnt tidligere ble ekspedisjonen flyttet
til Hamna i Vågnes og deretter benevnt
poståpneri. Vågnes ligger like ved
Langevåg i Sula kommune.

Fra samme tid ble biposten til og fra
Ørskog utvidet til 2 ganger pr. uke. Dette
av hensyn til en bedre forbindelse med
den nord- og sydgående post fra Ørskog.
Randulff skal ha 80 Rdl. i året som
betaling for denne biposten. Fortsatt fore-
gikk postbefordringen med båt. Det var
ønske om at posten til og fra Ørskog skulle
føres over land, men Generalvegmesteren

Kart over Vågneset i Sula kommune. Kopi av Ragnar Øvrelid etter original på Aalesunds Museum.
Kartet er etter oppmåling i 1820. Hamna, Havnen eller Skrivarhamna, som den også ble kalt,

ligger vest for Vågneset.

hadde uttalt at an-
leggelse av en rideveg
ville koste 5.000 Rdl.
og en slik veg ville ikke
ha noen nytte for
Almuen. Det måtte derfor bli Postamtets
sak å avgjøre om de skulle bekoste en slik
veg. Dette ble det ikke noe av.

Mens forholdene for brevsendinger
fra Borgensund og ladestedet Aalesund
var regnet for tilfredsstillende var det
ikke tilfelle for de som bodde i ytre og
den sørlige del av Sunnmøre. Fogden på
Sunnmøre henvendte seg til Postamtet
og foreslo opprettelse av en ukentlig
postforbindelse mellom Borgensund
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poståpneri og Egset i Volda. Dette av
hensyn til prester, lensmenn og 13
privilligerte landhandlere i Herø, Ulstein
og Volden Præstegjeld.

Samtidig søkte Randulff om opp-
rettelse av  et kongelig postkontor i
Borgensund.. Han skriver bl.a.: «- at i den
nordlige Del af Søndmøre, fornemmelig i
Borgensund og den ½ Mil derfra liggende
Ladeplats Aalesund, bor en stor Del
Handlende og andre, som føre  Korre-
spondance - og det er meget at formode, at
denne vil tiltage ved en mere udvidet Handel
og Udskibning.»  Aalesund var blitt
Ladested med innskrenkede rettigheter
fra 1793.

Begge søknader ble innvilget. Den nye
bipostruta var vedtatt i Kgl. res. 9. mars
1804.  Placat utstedt i København 24.
mars 1805. Postruten skulle starte fra 7.
mai samme år. Det opprettes poståpneri i
Ulvsteens Præstegield, Herøe Præstegield
og Voldens Præstegield. Poståpneriene ble

Placat angående opprettelse av bipostrute fra Borgensund til Søndre Sunnmøre.

lagt henholdsvis i Botnen, Kjeldsund og
Egset. Postamtet fant det både passende
og nyttig, ja, nesten nødvendig heter det i
posthistorien. Dermed var det første
postkontor på Sunnmøre opprettet, mere
enn 30 år etter Romsdal og Nordmøre.

Nå hadde det vært en form for
posttransport til Søre og Vestre Sunnmøre
tidligere - en såkalt bipost til «Fogdens
og Sorenskriverens Gaarde paa Sønd-
møre».

Portoen i den nye postruta ble satt til
2 skilling fra Borgensund til Ulvsteen, 3
skilling til Herøe og 4 skilling til Volden.
Fra Ulvsteen til til Borgensund 2, Herøe
2 og Volden 3 sk. Fra Herøe til Borgen-
sund 3, Ulvsteen 2 og Volden 2 sk. Fra
Volden til Borgensund 4, Ulvsteen 2 og
Herøe 2.

Posten skulle avgå fra Borgensund
Postcontoir tirsdags formiddag kl. 10.
Retur fra Postaabneriet for Volden 24
timer etter postens ankomst.
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Fra Borgensund i Sula ble posten ført
med båt til Brandal. Fra 1812, da Peder
Olsen Tonning var blitt postmester, og
postkontoret var flyttet til Skarbøvika gikk
posten derfra på samme måte.

Fra Brandal skal posten ha blitt ført
med båt til Hareid, men etter at vegen
gjennom Brandalstranda var ferdig over
land til Botnen i Ulstein.  Der ble det
opprettet et poståpneri og den første
poståpner var Peder Botnen.

Det er meget uklart når det gjelder
posten over Hareidlandet og Ulstein. Der-
som vi holder oss til Bjarne Rabbens
bygdesoge for Herøy og poststedsdata-
basen (Pdb) var det opprettet poståpneri
i Botnen (Ulstein) og Kjeldsund (Herøy)
fra 1805. Dag Erik Børset skriver at det
også kom poståpneri i Ulvsteen fra samme
tid og presten Peter Thomas Buschmann
var poståpner.  Han skriver også at Botnen
ble nedlagt i 1812. Pdb skriver at Botnen
ble ca. 1820 flyttet til Ulvsteen.

Går vi til bygdeboka for Hareid og
Ulstein nevnes et poståpneri i Brandal
som var styrt av fogden Landmark og et
poståpneri på Skeide.

I en artikkel av Johan K. Hasund i
Tidsskrift for Sunnmøre Historielag 1927-
1928 skriver han bl.a. at bipostruta ble
opprettet i 1810 og som eneste skriveføre
mann i bygda var sogneprest Buschmann
selvskreven som poståpner. Videre heter
det i artikkelen at poståpneriet flyttet fra
prestegården i Dimmesund til Skjeide
med gårdbruker Peter Skjeide som
poståpner. Han skriver også at
poståpneriet ble flyttet til Botnen i 1832.

Nå fantes det en rekke postgårder på
den strekningen posten ble ført og det må
være en sammenblanding med disse. Det
var kun tre offentlige poståpnerier som
ble opprettet fra 1805.

Poståpneriet i Botnen ble muligens flyttet
til Skeide og  Peder Skeide var poståpner.
Først ca. 1820 ble poståpneriet iflg. Pdb
flyttet til Ulsteinvik. Samtidig nevner samme
kilde at Ulvsten er nevnt som  poståpneri i
1812, men er antagelig eldre. Ifølge Børseth
ble Botnen nedlagt i 1812. Her er litt å
studere på for den som  har lyst og tid.

Fra Botnen ble posten fraktet med båt
til Kjeldsund. Folk fra Herøy måtte da til
Kjeldsund eller Botnen for å nå i posten.
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Slik var det frem  til 1818. Da ble post-
åpneriet flyttet til gården Leganger og fikk
navnet Leganger poståpneri (bygda heter
Leikanger idag). Dette var etter et forslag
fra postmester Tonning i Borgensund:

«Til Gaarden Leganger i Røvde Skibrede
maatte Voldens og Vandelvens Poster følges
ad og der adskilles. Jeg foretrækker Leganger
for Kjeldsund, da dette Sted ligger en god
Fierdingsvej nærmere Søvsejde og altsaa
deskortere for Vandelvs Posten. Ogsaa ligger
Laganger Gaard i en vei bebygget liden Bygd,
hvor det vilde være beqvemmere end i
Kjeldsund at faa Postbonde og Postkarle,
ligesom Leganger og beboes af den
paalidelige og nøyagtige Lensmand Ole
Leganger, som vil være meget vel skikket til
Postaabner.»

Når vi nå er i Herøy kan vi som en
kuriositet nevne at da Runde fyr ble
overtatt av Staten i 1807 ble postmester
Randulff i Borgensund tilsatt som
inspektør for fyret på Runde og fyrlykta
på Valderhaug. Han fikk ei årslønn på 350
rdl., som var omtrent dobbelt så mye som
hans lønn som postmester.

Fra Kjeldsund gikk posten videre med
båt til Egset i Volden Præstegjeld. Der
holdt Volden poståpneri til på Egset gård
med Sivert Aarflot (1759-1817) som

Norsk Landboeblad ble startet i 1810.

poståpner. Aarflot var Dannebrogsmann,
kongelig priviligert boktrykker, seksjons-
sjef, lensmann og poståpner.  Han startet
det første trykkeri på landsbygda i Norge
i 1809. Året etter, i 1810, startet han
publikasjonen Norsk Landboeblad.
Aarflots virksomhet medførte nok at
postmengden fra Volden og utover landet
økte svært.

Etter en brann på Egset ble post-
åpneriet flyttet til Halkjelsvik i 1851.

Fra 1852 ble det opprettet en ukentlig
bipostrute fra Volden til Sæbø prestegård
i Hjørundfjord prestegjeld.

I 1823 ble det satt i gang en postrute
en gang i uka mellom Leikanger  og Selløe,
også skrevet Selø, i Nordfjord (Selje heter
det idag). Dette stedet hørte til  Vanylven
prestegjeld og lå under Borgensund
postkontor. Denne ruta skulle dekke de
mellomliggende sted Syvde og Vanylven.
Fra 1871 ble poståpneriet lagt under
Bergen postkontor.
                                         ojm
Kilder:
Poststedsdatabasen.
Dag Erik Børseth: «Poststeder i Møre og Romsdal»
Ingvard Bjåstad: «Soga om Hareid og Ulstein»
Hans Berrum: «Norges posthistorie»
Bjarne Rabben: «Herøyboka»
«Busetnadssoga for Volda»
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Vi foretar gratis vurdering og kjøper gjerne kontant.

�<�W�W�H�U�O�L�J�H�U�H���L�Q�I�R�U�P�D�V�M�R�Q���R�J���W�L�O�E�X�G���¿�Q�Q�H�U���G�X���S�n���Y�n�U�H���Q�H�W�W�V�L�G�H�U

e-post: frimerke@online.no

F.C. MOLDENHAUER AS
BERGENS FRIMERKEFORRETNING

Postboks 258 - Sentrum - NO-5804 Bergen - Telefon: +47 55 31 44 20 - Telefax: +47 55 32 63 55

i samarbeid med

Frimerkehuset AS - Østre Skostredet 2 - NO-5017 Bergen

55 øre til meget
uvanlig destinasjon:
Sierra Leone

20 øre 
trefargers

innenlandsporto

�I

�I
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PR-utstilling på
biblioteket i Langevåg

Elisabeth F. Kjerstad og Leif-Otto Engelberg klar for å åpne utstillingen -
«en av mange måter man kan bygge opp samlingene sine på»

Aalesund Filatelistklubb og Sula
bibliotek inviterte til frimerkeutstilling
over 3 dager i Langevåg.

Biblioteksjef Elisabeth F. Kjerstad
poengterte at slike o.l. arrangement er helt
klart ønskelig og i tråd med bibliotekets
formål. Frimerkesamling kan være en
givende hobby for både unge og eldre.

Ja, noe denne utstillingen tydeligvis
vektlegger – frimerkesamling kan både
fortelle historien og ikke minst ta vare på
historien, se ill!

Vi fikk god drahjelp fra lokalavisa
Sulaposten, med fin forhåndsomtale uka

før. Der fikk vi anledning til å fortelle om
klubbens intensjoner, som f.eks.:

Aalesund Filatelistklubb vil in-
formere om frimerkesamling som
hobby og dei vil gi råd og tips til nye og
gamle frimerkesamlare.

Medlemmer frå klubben vil være til
stades for å informere og svare på
spørsmål i bibliotekets opningstid.

Dei vil gi råd og rettleiing om
samling og montering alle tre dagane.

Ja, noe omfattende og ambisiøst
kanskje, men fullt ut mulig da kapasiteter
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Tlf.: 70 19 07 03  Fax: 70 19 01 17

som Arve Hoel og Leif-Otto Engelberg
sa seg villige til å stille opp hver sin dag.

Dei få som «stakk innom» biblioteket til
en uformell frimerkeprat disse dagene ble tatt
imot med åpne armer. Desidert mest interessert
var nok Diana Jansone fra Litauen.

Journalist Odd Solnørdal hadde en
fyldig  og  omfattende  reportasje  fra

Diana Jansone og vesle Nikolai følgjer nyfikent med når Einar Måseidvåg auser av sin
frimerke-kunnskap. - Tekst/foto av Odd Solnørdal.

utstillingen i Sulaposten  torsdag 22.
november 2012, der Aalesund Filatelist-
klubb og hobbyen vår til de grader ble
profilert over to hele sider!

Medarrangør
Aalesund Filatelistklubb
v/ Einar Måseidvåg

Klubbens bibliotek
vil ta vare på alle tidsskriftene

Vi tar mål av oss å ta vare på alle
tidsskriftene som klubben abonnerer på
eller har bytteavtale om. Det blir 10-12
ulike skrift med smått og stort.

Tanken er å lagre dette noen år slik at
interesserte kan gå tilbake til artikler de vil
studere nærmere. Etter noen år vil vi
naturligvis måtte sanere deler av de eldste
skriftene, men det tar vi når den tid kommer.

Det er derfor viktig at dere alle leverer
skriftet videre til nestemann på leselista
og at sistemann leverer til bibliotekaren.

Ny Michel-katalog
for England

Michel utgir ny spesialkatalog for
England. Klubben bestiller inn til vårt
bibliotek. Etter det vi kjenner til om tysk
grundighet, så blir dette en katalog som
rommer mye godt lesestoff om England.
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Om å samle danske søndagsbrev (del 4)

         Ill. 14

I tre tidligere artikler har jeg skrevet
om hvorfor danske søndagsbrev ble innført
og hva som kreves av et brev som skal
sendes som søndagbrev. I denne fjerde og
siste delen skal vi se nærmere på
søndagsbrev som er sendt fra utlandet.

I utgangspunktet var søndagsbrev
tenkt som en del av innenriks posttjeneste.
I et rundskriv fra dansk postvesen fra
24.06.1931 heter det at «Søndagsbreve,
som undtagelsesvis måtte indgå fra
udlandet og for hvilke der særlige gebyr
rigtigt er erlagt ved påklæbede danske
frimærker, udbringes intil videre efter
samme regler som øvrige foreliggende
søndagsbreve. Er gebyret ikke tilsvaret ved
danske frimærker, behandles sådanne
forsendelser efter de indenrigske regler og
porto opkræves». Ordningen med
søndagsbrev varte fra 1.mai 1929 til 2.juli

1972. Selv om ordningen med
søndagsbrev i rundskrivet fra 1929 var
tiltenkt innenrikssendinger, så dukker det
relativt snart opp søndagsbrev fra utlandet
siden posten allerede i 1931 åpner opp for
slike sendinger.

Brev som ble sendt fra utlandet, kor-
rekt avkrysset og påført påskriften
«søndagsbrev» skulle påsettes danske fri-
merker som tilsvarte søndagstillegget (det
er da kun søndagstillegget som skal
påsettes og ikke den fullstendige danske
porto). Om søndagstillegget mangler, så
skal etter rundskrivet av 1931 porto
«opkræves» - dvs da skal brevet ilegges
straffeporto. Til dette kommer også at
annulleringen av de to lands frankeringer
skulle gjennomføres av de to lands post-
vesen, dvs de danske frimerkene skulle
annulleres i  Danmark. De utenlandske



Ålesund

Vi støtter
Aalesund Filatelistklubb
i arbeidet med at fler e,
både unge og eldr e
tar del i en
spennende og positiv hobby .
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Tlf.: 70 19 07 03  Fax: 70 19 01 17

Tlf.: 70 19 07 03  Fax: 70 19 01 17

Johan R. Sunde AS
6037 Eidsnes

l l l l l  Ovner - Peiser

l l l l l       Jernvarer    ll ll l                Fargehandel
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            Ill. 15
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          Ill. 17

søndagsbrevene som jeg har sett, er i ho-
vedsak annullert i avsenderlandet. Dette
tror jeg kan forklares med at avsender
hadde med seg danske frimerker som ved-
kommende satte på brevet/kortet samti-
dig som det ble sendt (hvordan skal ellers
brevet få påsatt danske frimerker?).

Det er derfor naturlig å tro at mange
søndagsbrev sendt fra utlandet må være
filatelistisk laget objekt eller «kuriosi-
teter» laget for moro?  Dette får bli spe-
kulasjoner – realiteten er i alle fall at
søndagsbrev sendt fra utlandet finnes
allerede fra de første årene ordningen
ble innført.

Illustrasjon 14 viser et brev sendt fra
Sverige til København, stemplet Lund søn-
dag 24.9.1955. Merk at de danske frimer-
kene også er annullert i Lund. Dansk porto
på 30 øre er det korrekte søndagstillegget
for portoperioden.

Illustrasjon 15 viser et brev sendt fra
Flensburg til København lørdag
01.03.1930. Dette brevet er også korrekt
avkrysset og påført «Søndagsbrev».
Dansk porto på 10 øre er korrekt
søndagstillegg for takstperioden. Til
overmål ser vi at de danske  frimerkene
overlappes fysisk av de tyske – så dette er
et svært tydelig eksempel på at porto for
dansk søndagstillegg settes på samtidig
med avsender-landets brevporto.

Illustrasjon 16 viser et kort sendt fra Verona
i Italia til Århus torsdag 27.09.1963.  Også dette
kortet er korrekt krysset og påført
«Søndagsbrev».  Dette kortet har en lengre
reise enn de to første brevene, men kortet
kommer sikkert fram til mottaker i Århus siden
det ikke er påført noen melding om at det ikke
kom fram som søndagsbrev. Kortet er
overfrankert med 15 øre da søndagstillegget
for portoperioden utgjør 55 øre.



23

Illustrasjon 17 viser et brev sendt fra
Godthåb på Grønland torsdag 08.05.1969.
Også dette brevet er korrekt avkrysset og
påført «Søndagsbrev». Brevet er
overfrankert med kr 1.80, men mangler
imidlertid dansk søndagstillegg på kr 2.00.
Dette brevet er trolig ikke sett på som et
søndagsbrev da det hverken er stemplet
forsinket utlevert eller påført straffeporto.

Alle illustrasjoner til artikkelserien om
å samle danske søndagsbrev er hentet fra
egen samling.

     Arve Hoel

Londonutgaven - «førstedagsstempel» fra Ålesund?

Eller er det riktigere å snakke om første
bruksdag?

Som kjent så ble Londonutgaven (ikke
verdiene 5 og 7 øre) utgitt 1. juni 1943 av
den norske regjering i London til bruk på
norske handelsskip og norske marine-
fartøy. Sammen med verdiene 5 øre og 7
øre ble serien for første gang lagt ut for
salg 30. april 1945 i det frigjorte Finnmark.

Hele serien ble, iflg.
Norgeskatalogen
2013, distribuert
gjennom Postverkets
kanaler og lagt ut til
salg ved de øvrige
poststeder fra 5.-10.
juli 1945.
Spørsmålet blir da

hva som er første
dagen London-
utgaven var brukt i
Ålesund?
Avbildet brev sendt

til Bertha Sandanger,
Moltustranda, stem-

plet Ålesund 07.07.1945, viser trolig
førstebruksdagen i Ålesund.

Mye tyder på at brevet er ment som
et filatelistisk laget produkt som er
interessant fordi  det er stemplet
første dagen det er brukt i Ålesund.
Brevet er for det første frankert med
10 øre mer enn korrekt takst for
innenlandsporto for brev som var 20
øre. Avsender er dessuten Albert
Ottersen, Ålesund - en den gang kjent
storsamler av frimerker og medlem av
Aalesund Filatelistklubb.

Det er derfor ikke usannsynlig at
07.07.1945 er dato for «førstedags-
stempling» for London-utgaven i
Ålesund.

Dersom noen andre har brev frankert
med Londonutgaven stemplet i Ålesund
7. juli eller dagene før, så hadde det vært
interessant å høre noen ord om det.

Brevet brukt som illustrasjon er objekt
nr. 81 på vårauksjonen 2013.

     Arve Hoel
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Importør for:

Vår forhandler

i Ålesund:

ERNST OLSSON
Kirkegt. 43 - 6005 ÅLESUND

Telefon 70 12 17 06 - Priv. 70 12 30 19

MYNT - FRIMERKER - TELEKORT
PINS - REKVISITA - ENGROS

Bøleveien 131, 3713 Skien
Telefon 35 50 88 00 – Telefax 35 50 88 09

E-mail: thomas@nordfrim.no

   NORGE

Auksjonen er i IOGT-bygget,
Keiser Wilhelms gt. 7, Ålesund (2. etg.)
fra kl. 12.00.  Obj. utlagt fra kl. 10.00.

Skriftlige bud  må være ankommet til
Aalesund Filatelistklubb, Postboks 612
Sentrum, 6001 Ålesund,
eller til E-post:
helge.steffensen@mimer.no
senest fredag 15. mars.

Objektene selges i den stand de foreligger.
Bud under utropspris aksepteres ikke.
På alle tilslag tillegges 10 % klubb-
provisjon og eventuell porto.
Fullstendige auksjonsregler finnes på
klubbens hjemmeside:
www.aalesundfilatelistklubb.no

Klubbauksjon
lørdag 16. mars 2013

Styret vil gjerne ha innspill
Klubben går godt, men vi kan helt

sikkert bli enda bedre. Har du forslag om
foredrag, aktiviteter, innkjøp? Er det noe
du savner på møtene? Har du tanker om
rekruttering av nye medlemmer? Kanskje
du bare har et hjertesukk? Styret tar imot
alle tanker og meninger med takk.

Vi er med i Langevåg

Filateli-Nytt

Einar Måseidvåg og Arve Hoel skal
holde foredrag om posten i Sula på Sula
Sogelag sitt årsmøte torsdag 14. februar.
De vil samtidig fortelle om aktivitetene
til Aalesund Filatelistklubb.

Vi minner om at vi tar gjerne imot
innlegg til vårt medlemsblad, selv om vi
denne gang måtte la flere artikler stå over
til neste nummer.  Likeså tar vi gjerne imot
medlemsannonser.



ObjektID Beskrivelse Pris
1 Norge, postfriske helark HK 841 (2stk), 842 (2 stk), pålyd kr 305, verdi  kr 1000 kr 150,00
2 Norge, postfriske helark HK 841 (2 stk), 842 (2 stk), pålyd kr 305, verdi kr 1000 kr 150,00
3 Norge postfriske helark av HK 901, 902, pålyd kr 250, verdi kr 600 kr 125,00
4 Norge 2 postfriske helark HK 901, pålyd kr 200, verdi kr 500 kr 100,00
5 Norge postfrisk HK 854, 80 stk , pålyd kr 64, verdi kr 240 kr 30,00
6 Norge postfrisk 25 stk Hk 871, 5 stk HK 912, pålyd kr 106, verdi kr 300 kr 40,00
7 Aalesunds Kreditbank- 4 utbyttetalonger for 1921,1923,1924,1925 kr 20,00
8 Frankrike Michel nr 12 på  pent brev kr 50,00
9 Sverige, 2 brev Tjeneste 12 øre kr 50,00
10 Norge – 6 brev 1920 – tall,ordinær porto, m/ulike logoer for Lærehjem og verneforeninger/verneforbund kr 40,00
11 Norge FDC Grieg m/stpl Bergen – verdi 30 kr 10,00
12 Norge  HK 333 (10 øre Londonserien), 4 stk på konvolutt stpl Gåseid 12.7.45 kr 20,00
13 Kort m/motiv fra Ørsta stpl Sunnmøre B 24.12.38 (frimerke skadd i overkant) kr 20,00
14 Oblater – 2 stk, en skadd, m/tekst ”AUGM Fiskeboller” kr 25,00
15 Postkort- 33 stedskort Norge, flere lokale, variert alder, kr 150,00
16 Oblat/reklamesak – Ålesund 1848 - 1948 kr 20,00
17 Norge – 8 stk brev/kort, noe lokalt, mest 40- 50 - tall kr 30,00
18 Brevomslag m/flott stempel Surendal 21.3.1869, frimerke mangler kr 10,00
19 Norge, lot 14 brev/helsak blandet alder kr 25,00
20 Norge, 7 brev stpl Longyearbyen eller Bjørnøya kr 25,00
21 Norge, 12 brev m/lokale stempler bla Hørungavaag 1914 kr 50,00
22 Norge FDC Garborg 1951 stpl Ålesund 25.1.51, verdi 250 kr 50,00
23 Norge, utland, frimerker, brev kr 25,00
24 Sverige – FDC 44 ulike 1960 – 1978 – tall kr 30,00
25 Postkort og brev – ca 180 stk, Norge og utland, variert porto 70–tall, også eldre kr 50,00
26 Holland postfrisk 14 blokk av Michel nr. 52 kr 10,00
27 Hermetikk-etiketter fra Møre Preserving, tidligere 4 objekt + noe danske brev med mer kr 10,00
28 Hele verden. Eske med vaskete dubletter kr 50,00
29 Norge FDC stpl. Ålesund 419 – 21, 422 – 24, 425 – 27, 439 – 40,  441 – 42, 443 – 44, 448 – 50,  479 – 80, 

500 – 01,502 – 03 Verdi: 679,- kr 200,00
30 Norge FDC Norwex 428 – 30 (noe medtatt) Verdi: 420,- kr 150,00
31 ��������	����
���������������������������������������������������� kr 50,00
32 Norge 5 brev, spesialstpl. 1980-tallet kr 30,00
33 Finland AFA 247 på sensurbrev til Ålesund 1941 kr 50,00
34 Diverse. 5 enheter, bl.a. konvolutt m/ustpl. Jamboree England 1957 og eldre postkort vinter Lillehammer kr 30,00
35 Diverse. Ålesund pollett Hessaferga. kr 100,00
36 Diverse. Ålesund Postkort 1904 – 1906 indre havn, 3 forskjellige (slitt …) kr 100,00
37 Diverse. Ålesund Postkost eldre 1907 – 4 forskjellige. kr 100,00
38 Diverse. 4 konfektesker med diverse……….. kr 50,00
39 Norge: samling i Stenderalbum 7 stk skillingsmerker etc., Legion Universitetet kr 400,00
40 Verden: samling diverse kr 200,00
41 ��������	����
����!"����!"!�����!��#�$%�&%����������#"�� kr 100,00
42 Norge FH 50 8 hefter (4 stpl., 4 **) kr 150,00
43 Norge Hefte Posten 350 år I, II og III Verdi: 250,- kr 75,00
44 Norge FDC 1972 – 1977 24 stk Verdi: 323,- kr 50,00
45 Norge Årssett 1972 Verdi: 1200,- kr 300,00
46 Norge Årssett 1975, 1976, 1978, 1979  Verdi: 595,- kr 150,00
47 Norge Årssett 1980, 1981, 1982 Verdi: 420,- kr 125,00
48 Norge Årssett 1993, 1994, 1995 Verdi: 1400,- kr 350,00
49 Norge Norwex 1978 (3) og 1980 (2) Verdi: 220,- kr 60,00
50 Norge Diverse store konvolutter, Rek og Verdi A4 etc. lokale stpl. og kr 84,- uten stpl. kr 50,00
51 Norge/hele verden. Stor eske og album. Div. eldre Norge etc. kr 200,00
52 Svenske Brev/kort. Nyere, hele verden kr 50,00
53 Diverse. Fin eske med litt av hvert kr 100,00
54 Sigareske med avklipte julemerker, helsaker etc. kr 25,00
55 Norge V-merker m/vm stpl. 261, 262, 263 par Verdi 520,- kr 200,00
56 Norge V-merker m/vm stpl. 268A og 268B Verdi 45,- kr 30,00
57 Norge 57/62/68/77/100 10-øres Antikva 560 stk kr 100,00
58 Hjemsted oblat/klebemerke Mørefly kr 10,00
59 Norge, brev Sogn og Fjordane, 22 brev, også resende stpl., mange småsteder, 1940 – 1950 talls kr 100,00
60 Norge, maskinstpl. 11 pene konvolutter, 1950 – 1960 tallet kr 75,00
61 Norge, brev m/HK 519c maskinstpl. VM Oslo 1967 kr 20,00
62 Norge, klipp maskinstpl. og stpl. fra småsteder, mye Sogn og Fjordane. kr 50,00
63 Norge, HK 1059 – 1134 **, postfriske arkrester og hefter pålydende 242,- Verdi 680;- kr 200,00
64 Tysk post i Belgia 1. verdenskrig: en mengde merker kr 50,00
65 England-Portugal-Tyskland 3 store konvolutter vaskede merker kr 100,00
66 Motiv skrivekunst 1 konvolutt 1950 GB + 1 kort 1925 D kr 50,00

25
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Det er mye inspirasjon å hente i naturen rundt oss og gleden 
av å være underveis er ofte like givende som å nå selve målet.

For Sparebanken Møre er det viktig å støtte verdifulle  
aktiviteter som skaper trivsel og velvære. Jo bedre folk i 
Møre og Romsdal har det, jo bedre har vi det. 

Med engasjert hilsen,
Sparebanken Møre
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Vi hører til her 



67 Palestina postkort (Jesus krybbe) sendt til Ålesund stpl. Jerusalem 1927 kr 100,00
68 Hele verden, full eske med vaskete merker sortert pr land kr 100,00
69 Utland og Norge, brev og vasket, mye rart Høy verdi kr 100,00
70 Hele verden, stor eske vaskete merker Høy verdi kr 200,00
71 Postkort fra Oslo: selbåter v/Dronningen stpl. 1925 til Paris med HK 105, pent kr 100,00
72 Norge Transportforsikring 1955 Storebrand Ørsta Bruk AS med stempelmerke 2 x 91 + 1 x 96 = 2,60, morsom 

sak/lokal kr 50,00
73 Norge Helpost brukt postkort 15 + 85 øre, pent kr 25,00
74 Norge HK 213 – 216 stpl. (dato på kr 1,50 og kr 5,-) Verdi 528,- kr 300,00
75 Norge HK 261 – 273 (÷50 øre) hjørnestpl. V u/vm Verdi 957,- kr 300,00
76 Norge HK 274 – 293 mest hjørnestpl. V m/vm 2263,- kr 350,00
77 Norge Hurtigruta, frimerkehefte Midnatsol HK 1118 x 10 kr 150,00
78 Norge, skilllingsbrevbrev  frankert med NK 13 (3 skill 3 våpen), håndskrevet  Eidsaa 9/4 72, baksiden stemplet 

Aalesund 15.4.1872, fuktskadd, men høy katalogverdi kr 100,00
79 Norge, brevlot, bruksbrev, særstempler, brevkort kr 50,00
80 Norge, brev HK 337 (40 øre London), stpl Ålesund 7.7.1945 (Førstedagsbruk av denne serien i Ålesund?), kr 25,00
81 Norge, brev HK 336 (30 øre London),stpl Ålesund 7.7.1945 (Førstedagsbruk av denne serien i Ålesund?), verdi kr 25,00
82 Postlkort småformat, Norge, 11 stk, mest ubrukt, noe lokalt, eks Øie og Eidsvåg kr 100,00
83 Postkort småformat, div Kristiania, 9 stk, alle brukt kr 100,00
84 Postkort småformat, div utland, mest brukt kr 200,00
85 Norge, lokale stempler på kort og klipp, mest 40 50 - tall kr 25,00
86 Norge postfrisk, 6 stk Posthornblokk 1972 (HK nr 686), HK – verdi 250 kr 50,00
87 Norge, Lokalobj. Ålesund, konv. med tegning av Martinussenkiosken på baksiden,frankert med HK 374, stpl 

Ålesund 7.3.1949 kr 25,00
88 Lot mange brev og kort, Norge og utland, nytt og gammelt kr 50,00
89 Brevlot utland, nytt og gammelt kr 50,00
90 Brevoblat Ålesund kr 10,00
91 Ålesund 1948, brev med alle oblatene fra jubileet, stpl med tekststempel «Ålesund har sølv i bunn/ sentrum for 

Sunnmøre/ 1948», morsomt objekt kr 25,00
92 Postkort Norge, storformat, 25 stk, farge og sv/hv, brukt og ubrukt kr 150,00
93 Norge postfrisk 1 blokk Frim Dag 1992, 2 blokker Norwex 80, pålyd kr 50 kr 25,00
94 Ålesund 1948, 5 helark (3 forskjellige) med brevmerker utgitt til byjubileum 1948 utgitt til kr 50,00
95 Norge sølvmynter, 4 stk utgitt til frigjøringsjubileet 1970, ligger i uåpnet originalinnpakning (en mynt med flekk), 

sum pålydende 100
kr 200,00

96 Norge og utland i lita innstikkbok kr 20,00
97 Norge heftemerker stemplet – HK nr 99, 100, 102 i par (99, 102) og  enkeltmerker, uvanlig utbud, verdi 640 kr 320,00
98 Norge heftemerker stemplet, -HK nr 99, 100 , 102 i par (100, 102) og enkeltmerker, uvanlig utbud, verdi 440 kr 220,00
99 Finland, stor innstikkbok m/mange dubletter + 10 presentasjonspakker fra 1980 - tallet kr 50,00
100 Finland – ark fra Facitalbum fram til 1990 med en god del merker, flere pent stemplet kr 150,00
101 Hele verden i 6 store originalpakker, mange merker, oppsatt etter motiv fly, fisk, romfart, biler, sport (100 i hver), 

blandet 500
kr 60,00

102 Norge 9 konvolutter stpl Nordlands, Helgelands, Midtre Helgelands posteksp ca 1910, ulike litra kr 100,00
103 Norge 18 konvolutter frankert mest med NK 77, stpl Trondhjem mellom 1898 – 1910, fra ulike firma kr 150,00
104 Færøyene, FDC i firblokker mellom 1975 – 1986, 73 ulike konvolutter kr 150,00
105 Møre og Romsdal kronet posthorn på klipp og merker, ca 30 stk, blandet kvalitet, ok lokalobjekt kr 100,00
106 Sogn og Fjordane kronet posthorn på klipp og merker, ca 40 stk, blandet kvalitet, et ok lokalobjekt kr 100,00
107 Sogn og Fjordane kronet posthorn på klipp og merker, ca 20 stk,  blandet kvalitet, et ok lokalobjekt kr 100,00
108 Grønland Amerikautgaven stpl (dato viser ikke ) 1 øre, 10 øre, 15 øre, 30 øre, 2 kr + 3 nyere hefter – verdi ca 

800
kr 100,00

109 Dansk vestindia 13 ulike merker, oppgitt verdi 1050 (ikke sjekket av oss) kr 100,00
110 Dansk vestindia 18 ulike, oppgitt verdi 1525, usjekket kr 100,00
111 Norge 18 ulike souvernirblokker/minneblokker kr 50,00
112 Norge 12 ulike souvernirblokker/minneblokker kr 50,00
113 Norge ** Leucht. ark m/lom. 10 frim. mellom NK 96-119, (99,100,103,107 med mer) SK verdi 900,- kr 180,00
114 Norge ** Leucht. ark m/lom. 19 frim. mellom NK 114-253, (115,139 med mer) SK verdi 847,- kr 170,00
115 Norge ** Leucht. ark m/lom. 15 frim. mellom NK 156-232 SK verdi 1240,- kr 250,00
116 Norge ** Leucht. ark m/lom. 14 frim. mellom NK 159-375, (159,162,357 med mer) SK verdi 1034,- kr 210,00
117 Norge ** Leucht. ark m/lom. 58 frim. mellom NK 190-413, (196,292 med mer) SK verdi 1241,- kr 250,00
118 Norge ** Leucht. ark m/lom. 52 frim. mellom NK 300-438 (394,397,402,436 med mer) SK verdi 1186,- kr 240,00
119 Norge ** Leucht. ark m/lom. 44 frim. mellom NK 359-444 (415,417 med mer) SK verdi 923,- kr 185,00
120 Norge ** Leucht. ark m/lom. 54 frim. mellom NK 445-638 (445/47,461/62,466 med mer) SK verdi 1255,- kr 260,00
121 Norge ** Leucht. ark m/lom. 62 frim. mellom NK 500-811y (808y2t, posthorn m/papirtyper med mer) SK verdi 

650,-
kr 130,00

122 Norge ** Leucht. ark m/lom. 56 frim. mellom NK 518-745x2 (597IIx, papirtyper med mer) SK verdi 1249,- kr 250,00
123 Norge ** Leucht. ark m/lom. 89 frim. mellom NK 571-941I (flere dyre papirtyper med mer) SK verdi 1966,- kr 400,00
124 Norge ** Leucht. ark m/lom. 184 frim. mellom NK 666-856 (kompl. iflg ark + noen papirtyper) SK verdi 1301,- kr 260,00

125 Norge Leucht. ark m/lom. 147 Tjenestemerker m/gode stempler. Mangler 13 stk på komp.  SK verdi 2587,- kr 520,00
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126 Norge ** Leucht. ark m/lom. 99 Tjenestemerker mellom 1-137 (bl.a nr 136)  SK verdi 1620,- kr 325,00
127 Norge Leucht. ark m/lom. 12 stpl portomerker + nr. 136 **  SK verdi 764,- kr 150,00
128 Norge ** Tjenestemerker 4-blokker 33 stk mellom Tj2 til 137  SK verdi som enkle 1456,- kr 300,00
129 Norge stpl Tjenestemerker 4-blokker 24 stk mellom Tj58 til 134  SK verdi som enkle 878,- kr 175,00
130 Norge 1 kg klipp i eske årstall 1970-2012 kr 50,00
131 Norge 1,2 kg klipp i eske årstall 1970-2012 kr 50,00
132 Norge 1,5 kg klipp i eske årstall 1970-2012 kr 50,00
133 Norge 1 kg klipp i eske årstall 1970-2012 kr 50,00
134 Norge 1,2 kg klipp i eske årstall 1970-2012 kr 50,00
135 Norge 1,3 kg klipp i eske årstall 1970-2012 kr 50,00
136 Norge 1 kg klipp i eske årstall 1980-1991 kr 50,00
137 Norge 2 kg klipp i eske årstall 1979-2012 kr 100,00
138 ���������	
��
������
������������������ kr 300,00
139 ���������������������� �� kr 30,00
140 ���������������������� �� kr 30,00
141 !�"�#"$��	
��
������
������������%����� kr 200,00
142 !�"�#"$�!�������
�����%��&�& kr 20,00
143 !�"�#"$������������ kr 30,00
144 !'�()�"������������� kr 50,00
145 $#"*#�+��������������� �� kr 30,00
146 $#"*#�+��������������� �� kr 30,00
147 $#"*#�+�,���� �$�-�����
��������&&� kr 150,00
148 ���#"$�$�-�����
����.���&&� kr 150,00
149 "/����$�-�����
��������&�� kr 20,00
150 */"#0/��	
��
������
��������&&��12�
�	���
����&��3 kr 200,00
151 4/�5+/�5��	����6	�7�
�� ��� ��&�� kr 10,00
152 4/�5+/�5��	����6	�7�8+�
	�87�
�� ��� ��&�� kr 10,00
153 4/�5+/�5�9	��	�:�;���7�
�� ��� ��&�� kr 10,00
154 4/�5+/�5�*���	7�
�� ��� ��&�� kr 10,00
155 ��)45�������6���%%��&���������������� kr 50,00
156 ��#+�������6��&�&����������������� kr 25,00
157 �/44�5	��������6�������������� kr 25,00
158 <�#������������ kr 25,00
159 =��5��+��+/�/"��������������� kr 25,00
160 =��5��+��+/�/"������+#��=�#������������ kr 25,00
161 =��5��+��+/�/"������#!��+#������������ kr 25,00
162 =��5��+��+/�/"������/��#"�#������������ kr 25,00
163 "�$���#"$�+��+/�/"����$�-�����
����%>��&�� kr 200,00
164 "�$���#"$�+��+/�/"��������������� kr 25,00
165 �<�/4#������-	�	�#�������������� kr 25,00
166 #!��+#������������ kr 25,00
167 1994 Postens OL samling kr 120,00
168 Jublileumsalbum Norges Fotballforbund 100år kr 120,00
169 Norge enkel album kr 40,00
170 Innstikksbok, Sverige og island kr 40,00
171 Leuchturm album, Danmark frem til ca 2005 , Stpl/postfrisk kr 1 200,00
172 Leuchturm album, Sverige fra 1980-2005, mest postfrisk kr 400,00
173 Posekartotek, mange land + gamle utvalgshefter kr 50,00
174 Polen, album m/ frimerker 1973-1990, også dubletter kr 50,00
175 «Imperial postage stamps of Russia 1857-1888», historikk og tariffer kr 20,00
176 Innstikksbok A4, 16 sider, ubrukt kr 20,00
177 «Postage Paid» Historien om det første nederlandske frimerke, innb. kr 90,00
178 Kritiske studier over «Statistiken», danske frimerker (hefte nr. 227 av 300) kr 10,00
179 C. Østergaard: «Danmarks helsaker» (1944) kr 10,00
180 Ib. Eichner-Larsen: «Frimærkeårbogen 1976-77» kr 10,00
181 Jørgen Gotfredsen og Jesper Haff: «Danske breve 1851-1979», bind 1 og 2 kr 90,00
182 Aalesund Bypost, nr. 6, 7, 8, ubrukt kr 25,00
183 Posekartotek, Romania og Russland kr 30,00
184 Sverige, 30 brev/kort med særstempel kr 30,00
185 Norge, 5 øre posthorn, grønn, minst 1.000 merker, for spesialist kr 80,00
186 Ungarn, sigareske med minst 1.000 merker kr 50,00
187 Norge, 500 gram klipp, usortert kr 50,00
188 Ca. 120 reklamekort kr 20,00
189 Norge, årssett 1979, 17 frimerker, pål. 30,95 kr 30,00
190 «The story of Beatrix Potter», frim.hefte, Royal Mail kr 50,00
191 Columbia, sensurbrev sendt til England, slitt kr 30,00
192 Norge, brev med kronet posthorn Syvikgrend, sidestemplet Ålesund 12.2.41 kr 30,00
193 Norge, Norske frimerker Nr. 8/96, NK 50,- kr 30,00
194 Norge, FH 43, 44, 48, 49, pålyd. 45,-, NK 95,- kr 40,00
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Ålesund Storsenter | 6003 Ålesund
Tlf. 70 12 27 55 | gjortz@libris.no | www.libris.no/gjortz

Vi fører utstyr for frimerkesamlere

Kontakt oss på telefon 03900
eller se www.aalesund.snv.no

kjøp og salg av
postkort og brev
div. samleobjekter

6210 Valldal - tlf. 70 25 75 63

Godt utvalg i postkort og brev
med tilknytting til Møre og Romsdal.
Vi har kanskje det du mangler?

Har du postkort til salgs?
Vi kjøper stedskort fra heile landet.  Be om tilbud!

SIVILINGENIØR PATRICK YOUNG AS
RÅDGIVENDE INGENIØR MRIF

KONGENSGT. 22 - 6002 ÅLESUND

     - Byggeledelse     - Taksering av fast eiendom
     - Prosjektledelse    - Skadetakster og -skjønn



195 Norge, FH 45, 46, pålyd. 30,50, NK 80,- kr 30,00
196 Rotekasse, litt av hvert kr 50,00
197 Rotekasse, litt av hvert kr 50,00
198 FDC album. 84 stk Danmark 1985-1986 kr 200,00
199 FDC album. 49 stk Danmark 1989 + 14 konvolutter kr 200,00
200 FDC album. 80 stk Danmark 1987-1988 kr 200,00
201 Gammel Schaubekalbum, nyere merker kr 200,00
202 Norwex 80 2 hefter, 4 FDC pålydende 90 verdi 250,- kr 10,00
203 Hele verden i 2 guttesamlinger. Sjekk selv kr 10,00
204 Czechoslovakia 1947-1992, 3 hefter A4 format, i hovedsak stpl, tynt besatt kr 75,00
205 Polen 1919-1994, 4 hefter A4 format, i hovedsak stpl, tynt besatt kr 100,00
206 Norge, 10 stk postverkets 1987 Stampex etc kr 50,00
207 Norge, maxikort 1-4 / 1990 OL-vinnere + 10 postens kort 1987 kr 80,00
208 Gratulasjonskort, julekort 42 stk kr 20,00
209 52 brev fra Canada kr 25,00
210 Diverse brev Norge + utland kr 25,00
211 Norge årbok 1992 kr 100,00
212 Norge årbok 1993 kr 100,00
213 Norge årbok 1994 kr 100,00
214 Norge årbok 1995 kr 100,00
215 Norge årbok 1996 kr 100,00
216 Norge årbok 2008 kr 150,00
217 Norge årbok 2009 kr 150,00
218 Norge årbok 2010 kr 150,00
219 Norge årbok 2011 kr 150,00
220 Norge årbok 2012 kr 150,00
221 Norge 2005 årsett frimerker + årsett frimerkehefter kr 375,00
222 Norge 2006 årsett frimerker + årsett frimerkehefter kr 360,00
223 Norge 2007 årsett frimerker + årsett frimerkehefter kr 450,00
224 Norge 2008 årsett frimerker + årsett frimerkehefter kr 430,00
225 Norge 2009 årsett frimerker + årsett frimerkehefter kr 440,00
226 Norge div FDC med mer ca 140 stk blandet kvalitet kr 50,00
227 Norge NK311-313 stemplet og postfrisk kr 40,00
228 Diverse konvolutter med klipp fra forskjellige land kr 50,00
229 Norge, dublettlager stpl merker, bunke med konvolutter kr 100,00
230 Norge postfrisk mellom HK 118-438 kr 200,00
231 Norge postfrisk mellom HK 439-517 kr 200,00
232 Norge postfrisk 1960 tallet også bruksmerker og bl.a. helarak 530,531,534 kr 300,00
233 Norge Diverse FDC 20 stk, noe dubletter, 1960 åra kr 50,00
234 Norge Diverse FDC 25 stk, noe dubletter, 1960 åra kr 50,00
235 Norge Diverse FDC 49 stk, noe dubletter, 1960 åra kr 100,00
236 Norge Diverse FDC 21 stk, noe dubletter, 1960 åra kr 50,00
237 Norge  FDC 10 stk,1940 åra kr 50,00
238 Norge  FDC 10 stk,1940 åra kr 50,00
239 Norge  FDC 8 stk,1940 åra kr 50,00
240 Norge Diverse FDC 50 stk, noe dubletter, 1960 åra kr 100,00
241 Norge Diverse FDC 50 stk, noe dubletter, 1960 åra kr 100,00
242 Norge Diverse FDC 49 stk, noe dubletter, 1960 åra kr 100,00
243 Norge klemalbum med fortrykk til 1972 kr 50,00
244 Pose med diverse klipp fra forskjellige områder kr 50,00
245 Pose med diverse klipp fra forskjellige områder kr 50,00
246 Pose med diverse klipp fra forskjellige områder kr 50,00
247 Pose med diverse klipp fra forskjellige områder kr 50,00
248 Norge FDC Olav 40 og 60 øre, FDC Olav 25, 35, 50 øre, FDC 45 og 65 øre Knop. Verdi 1400,- kr 200,00
249 Norge 5 stk FDC HK 519+525. Verdi 5 stk a 250,- = 1250,- kr 200,00
250 Norge 5 stk FDC HK 519+525. Verdi 5 stk a 250,- = 1250,- kr 200,00
251 Michel Europa West 1999/2000 (L-Z) kr 10,00
252 Michel Osteuropa 2003/2004 kr 10,00
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Hobb ymesse
Lørdag 28. september arrangerer vi

Hobbymesse på IOGT-huset. Vi inviterer
frimerkesamlere, postkortsamlere, mynt-
samlere, slektsforskere, knivmakere og

geologiinteresserte til å være med på et
arrangement denne lørdagen. Du får sette
av dag og tid. Mer informasjon kommer i
neste Filateli-Nytt.
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Postkort-
utgivere (25) : : : : :    Abels Kunstforlag

Postkort utgitt av A/S Abel. Sendt 24. oktober 1917 til Flekkefjord.
Motiv fra der Skateflukaia kom i 1930-årene og mot Skansekaia.

Hans H. Abel (1830-1903)
startet Kunstforlaget H. Abel i
Christiania i 1864 sammen med
sin tyske kone som også var
fotograf.

Abel var den første i Norge
(1867) som startet med å lage
portrett i større format enn de
ordinære visittkortformat.

I 1884 grunnla fru Abel fir-
maet Abels Kunsthandel og
Forlag. I 1890 ble det foto-
grafiske  atelieret   solgt  til  Sine
Kraft fra Ålesund, egentlig fra Grytten i
Romsdal,  som hadde vært ansatt i firmaet
siden 1882.

Forlaget produserte mange typer illu-
strerte postkort fra 1890-åra og til omlag
1975. Fra 1900 var de et av de største

Postkort utgitt av Abels Kunstforlag. Storgata mot nord.
Sendt 26. november 1910 til Wisconsin i USA.

forlag når det gjaldt både fotografiske
og kunstnerkort. Fra 1898 ble
virksomheten   overtatt   av   sønnene
Gustav og Louis.

I 1919 ble en del av forlagsrettene solgt
til Oppi Kunstforlag.
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Julemøte onsdag 12. desember
18 medlemmer tilstede.
Theodor K. Lorentzen hadde et

innlegg om historien og frimerkeutgavene
fra Christmas Island/Indian Ocean.

Fra klubbauksjonen 3/11 var der noen
usolgte objekter. Under kveldens rest-
auksjon ble 20 av disse objekter solgt til
reduserte priser. Disse ble solgt for kr
1.190,–. (Ingen provisjon til klubben.) 4
av de frembudte objekter ble ikke solgt.

Tradisjonen tro ble det som avslutning
på julemøtet servert baguetter, julemanna,
julekaker og julebrus og kaffe.

                J-PG

Møtereferat

Møteprogram
for våren 2013
Filatelistklubben
09.01 Årsmøte
23.01 Innlegg fra ulike samleområder

v/ Egil Røssaak
06.02 Et blikk på emnet krigs- og

feltpost v/ Arve Hoel

20.02 Innlegg fra ulike samleområder
v/ Patrick Young

06.03 Lars Muribø tar med deler
av sitt varelager

20.03 Ettersalg fra auksjonen
03.04 Posten i Sula kommune

v/ Einar Måseidvåg og Arve Hoel
17.04 Frimerker på gutterommet

v/ Ole M. Ellefsen
24.04 Det britiske samveldet

v/ Leif-Otto Engelberg
08.05 Bhutan v/ Dagfinn Havnen
22.05 Finland v/ Ricard Trovik

27.03  Studiekveld med foreløpig
åpent program

Postkortklubben
13.02  Om postkort og bilder fra

Sponlandbutikkens kjeller og
hvorfor vi må ta vare på gamle
kort og bilder v/ Marit Brunstad
(Sponland foto)

10.04  Innlegg fra mine samleområder
v/ Lars Muribø

Postkort utgitt av  A/S Abel.
Dette kortet er brukt som julekort 1911.

Eneret A/S Abel, men også påtrykt
Johs. Havnevik, Aalesund.

Kilder:
Norsk biografisk leksikon (Einar Økland)
Fotonettverk-rogaland.no

Postkortene vi har registrert fra Abel
er fra tidlig på 1900-tallet, og ikke så svært
mange. De fleste er i svart/hvitt. Noen av
kortene har ramme slik kortet fra By-
parken.                                 ojm
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Medlemsannonser:

SØKES:

Paquebotbrev søkes: Geiranger nr. 1, ....
Hosking 616 ønskes, se ill. (Pent og tydelig dato
annullert Geiranger.)

Kontakt: Einar Måseidvåg
Pettergjerdet 4, N-6036 Mauseidvåg
eller mail marmaas@online.no

Har du dubletter av norske avgiftsmerker, stempelmerker, sportelmerker
som løse merker eller på dokument?
Brev fra Sunnmøre med postoblater på baksiden?  Brevmerker fra Sunnmøre?
Brev fra/til soldater i FN-tjeneste?  Brev med sensurstempel sendt fra Spania til Norge?

Ta kontakt.

Arve Hoel, tlf. 99 52 31 74,   mail: arve.johan.hoel@gmail.com

(5)  Regnskap ved Leif-Otto Engelberg.
Godkjent. Godkjent revisjonsberetning
ved Jørg Häber ble opplest.
(6)  Fastsettelse av kontingent. Uendret.
Godkjent.
(7)  Justering av vedtekter. §6. Endring.
«Nye medlemmer betaler ikke kontingent
for det kalender-halvåret man opptas som
medlem.»

§10. «Saker som ønskes behandlet av
årsmøtet, må være sendt til/bekreftet
mottatt av styret seinest 28. desember.»
Mindre språklige endringer. Enstemmig
godkjent.
(8)  Valg. Valgkomiteen foreslo gjenvalg.
Godkjent. Merknad. Leif-Otto Engelberg
med i Filateli-Nytt som klubbens kasserer.
Som ny valgkomite ble Patrick Young
(gjenvalg) og Agnar Aase (ny). Enstemmig
vedtatt.

Blomster til Oddvar Jan Melsæter.
Gullpenn ikke utdelt i år.

Ole Grebstad, referent

Møte onsdag 23. januar
17 medlemmer tilstede.

. Formann Arve Hoel opplyste at styret
nå hadde lagt opp aktiviteter på alle
medlemsmøtene i vårterminen.

Egil Røssaak kåserte om «et utvalg av
likt og ulikt, smått og stort fra sine skuffer
og skap».
                                               J-PG

LØRDAG 4. MAI 2013
skal Bærre Lækkert v/ Johan Kallevik

arrangere Postkortets dag i Oslo.

Årsmøte onsdag 9. januar
15 medlemmer tilstede.

(1) Konstituering. Ingen merknad til
innkallingen.
(2)  Agnar Aase valgt som møteleder. Ole
Grebstad som referent.
(3)  Einar Måseidvåg og Asbjørn Nilsen
ble valgt til å skrive under protokollen.
(4)  Årsberetning opplest av Agnar Aase.
Ingen merknader. Godkjent. Årsmelding
fra bytteleder opplest av Dagfinn Havnen.
Godkjent. Redaksjonsutvalg opplest av
Oddvar Jan Melsæter. Godkjent.
Auksjonsutvalg opplest av Agnar Aase.
Godkjent. Bibliotekar. Ikke tilstede.
Ingen rapport. Junioravdeling. Ingen
avdeling. Ingen rapport. Postkortklubben
opplest av Agnar Aase. Godkjent.
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Norges største
mynt- og

frimerkeforhandler

1411 Kolbotn  Tlf. 0 25 50
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